riter limitare, leg. fin. §. sed quia, C. communia delegata quæ dicit: quod res quæ subiacent restitutioni ex voluntate defuncti, in conditionis eventum: si alienantur per hæredem, possunt vendicari existente conditione per fideicommissarium: nam illud est verum, quando rogatus de restituendo non habet de patrimonio suo tantum, quod satisfacere possit fideicommissario pro his quæ alienavit: per hanc literam, quod han sit verum cogitabis: quia videtur debere dici contrarium, siue habeat, siue non ratio, quia si diceremus, quod posset hæres satisfacere de suo patrimonio, jam posset fideicommissario, qui est creditor solvi aliud pro alio, cum fideicommissario debeatur species per testatorem relicta in conditionis eventum, & secundum hoc posset hæres dare aliam speciem in recompensationem illius, vel æstimationem, quod videtur absurdum, ut in leg. 2. ff. si cer. pe. & ad istum §. posset responderi, quod res alienatæ per hæredem consistebant in pondere, vel mensura: ita quod in suo genere recipiebant functionem, & ideo devenitur ad determinationem istius §. sed ubi non recipiunt functionem in suo genere, tunc non sequitur absurditas prædicta, & fideicommissarius res alienatas vendicare poterit, etiam si hæres habeat, unde satisfacere possit hæc Angelus, vel dic, quod quando pater recepit res matris dotales æstimate procedat, quod in ista leg. dicitur, quod non admittatur filius ad res vendicandas, si alienatæ fuerunt per patrem: nisi in subsidium patre non existente solvendo, ut in leg. in rebus, in principio, & ibi gloss. in verbo æstimate, C. de jure dot. & quod in isto casu procedat, quod hic dicitur. Secus tamen esset quando res dotales non fuit æstimate, & ut reducat ista lex ad jura communia, ita quod non corrigantur, & ut evitetur absurditas tenendi videntur isti primus, & tertius & quartus intellectus: licet videantur aliquatenus divinatorii, & ista lex facit ad questionem, quod si pater ex pecunia filiorum primæ uxoris emit prædia, de quibus postea fecit majoratum in filium secundæ uxoris, quod tenebit majoria, & tantum debebitur filiis primi matrimonii pecunia, ad quod etiam facit, quod notat Bald. in §. pe. colum. 4. de his qui seu. dare pos. & ibi nota, quod in feudis non refert cuius pecunia, &c. vide ibi. Et an in casibus in quibus pater existente solvendo non possit agi, contra possessores bonorum requiratur, quod filius faciat fieri exuisionem in bonis patris, antequam agat contra possessores rerum alienatarum? Vid. quod in simili dicit Paul. de Cast. in leg. fin. in principio, ff. de eo, per quem factum erit super tex. in verbo solvendo non fuerit. vbi dicit, quod ubi à lege non datur forma contra quem ex his prius teneatur agere, quod tunc sufficiat agenti scire illum non esse solvendo narrando id in libelo, & fidem facere, quod ille non est solvendo, & sufficet.